Проект

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  №

п. Краснофарфорный

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Грузинского сельского поселения от 20.03.2020 № 213

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

       Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 20.03.2020 № 212 «Об установлении на территории Грузинского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
          «3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога (процентов)

	1.
	Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,3

	2.
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	3.
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3

	4.
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	5.
	Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в объектах налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

	6.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
	0,5

	7.
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	8.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.

Проект подготовила и завизировала

Главный специалист администрации                                           Е.В.Жукова